- Filius quando creatur miles, vel est doctor, iudex, vel advocatus, vel Presbyter habitare debet seorsus à patre, & de more antiquo Hispaniæ, domo indigebat, vide *num. 5. leg. 6. tit. 8. part. 5.*
- Filius si non sit hæres patris, an possit succedere in emphyteosim à patre recepta pro se, & filiis suis, & hæredibus, vide *num. 5. leg. 28. tit. 8. part. 5.*
- Filii si inæqualiter sint instituti à patre in hæreditate, an in emphyteosim succedant æqualiter, vide *dict. num. 5. quest. 3.*
- Et quid si pater cum recepit talem emphyteosim dixit, sibi, filiis, & hæredibus, vide *ibidem.*
- Filii an præjudicentur ex venditione sui patris de re emphyteosim domino irrequisito, quando pater emphyteosim susceperat pro se, & suis filiis, & nepotibus, vide *num. 3. in fin. leg. 29. tit. 8. part. 5.*
- Filius, qui vivente patre aliquid administravit, tenetur reddere rationem de his, quæ administravit, licet pater in vita rationem sibi non petierit, vide *num. 3. in fin. leg. 26. tit. 12. part. 5.*
- Filius an & quando teneatur expensas à matre factas sui, & suarum rerum contemplatione solvere, vide *gloss. leg. 36. tit. 12. part. 5.*
- Filius si cum uxore sua dotem recipit, an bona sua, & patris sui sint tacite hypothecata, & quando, vide *num. 2. leg. 23. tit. 13. part. 5.*
- Filius, qui habet aliqua bona adventitia in potestate patris sui, an ex hoc faciat quod bona patris sui sint ei tacite hypothecata pro eis, & an propter hoc sit potior, & præferatur cæteris creditoribus, vide *num. 6. leg. 24. tit. 13. part. 5.*
- Filius an prius agere teneatur actione reali contra possessores bonorum suorum adventitiorum à patre alienatorum nulla facta discussione in bonis patris sui, vide *num. 9. dict. leg. 24.*
- Filius, qui patri suo hæres extitit, an possit facto patris sui contravenire, quando pater bona sua adventitia, vel subiecta restitutioni alienavit, vide *num. 10. dict. leg. 24. tit. 13. part. 5.*
- Et quid si pater non alienavit, sed alienanti consentit, vide *ibidem in fin.*
- Et an bona filiorum capi possunt, quando patres fallunt, id est (se alzan) vide *num. 7. leg. 25. ibidem.*
- Filii an habeant tacite obligata sibi bona matris suæ, vel patris transeuntis ad secundas nuptias, etiam si sint lucra quæ sita constante primo matrimonio pro servitute suorum bonorum, vide *num. 1. 2. & 3. cum aliis ibi, leg. 26. tit. 13. part. 5.*
- Et an talia bona habeant filii, ut adversarii matris, vel ut ejus hæredes, vide *ibidem in num. 4.*
- Et an idem quod in patre, vel in matre dictum est procedat in avo, vel avia, vel in aliis ascendentibus, vide *ibi in num. 4.*
- Filii an habeant bona patris sui tacite hypothecata, pro sua legitima, vel pro supplemento ipsius, vide *num. 8. leg. 26. in fin. tit. 13. part. 5.*
- Filius poterit recipere solutionem, si ad hoc fuerit adjectus, licet postea exeat à patris potestate, vide *num. 11. leg. 5. tit. 14. part. 5.*
- Filius an admittatur, si velit super debito patris sui compensationem facere, & an ei debitum solvi possit, vide *num. 2. leg. 25. tit. 14. part. 5.*
- Filius an possit facere testamentum, & quid hodie in adventitiis, & an in illis testare possit, quatenus est in præjudicium ususfructus parentis sui, vide *num. 2. leg. 13. tit. 1. part. 6.*
- Filius si ingrediatur Religionem, an fructus bonorum adventitiorum remaneant patri, vide *d. n. 2. d. leg. 13.*
- Filii quam partem habere debent in bonis sui patris, qui in aliqua Religione profitentur; vide *num. 7. & 8. leg. 17. tit. 1. part. 6.*
- Filii an statim quod pater eorum fuit Religionem ingressus, possint suam legitimam petere, an verò expectare teneantur mortem naturalem patris sui, vide *num. 9. dict. leg. 17. tit. 1. part. 6.*
- Filiorum legitima sunt hodie omnia bona patris, excepta quinta parte, vide *num. 10. dict. leg. 17.*
- Et an legitima filiorum ejus valor semper debet referri ad tempus mortis patris, vide *ibidem in fin.*
- Filii si habent legitimam diminutam, contra quem agent ad supplementum ipsius, vide *dict. num. 1. in fin.*
- Filii quibus à patre fuit relicta legitima titulo institutionis, & in quinta parte hæredem sibi instituit si postea bona aucta fuerunt, an filii aliquid habeant in isto augmento, vel an tale augmentum hæredi tantum extraneo prosit, vide *ibidem.*
- Filius si credat se præteritum potest petere ut testamentum patris in scriptis factum aperiatur, si velit illum dicere nullum, vide *num. 1. leg. 1. tit. 2. part. 6.*
- Filius natus ex damnato coitu, an à patre, vel ab alio extraneo hæres institui possit, vide *num. 11. leg. 4. ibidem, & num. 5. leg. 10. tit. 13. part. 6.*
- Et quid in filiis adulterinis, & quando liceat aliquid filio spurio relinquere, vide *ibi in num. 12. dict. leg. 4. & gloss. leg. 11. tit. 13. part. 6.*
- Filius an requiratur quod sit hæres, ut in feudo suscepto pro aliquo, & suis hæredibus succedere possit, vide *num. 2. leg. 14. tit. 3. part. 6.*
- Filius si sit à patre hæres institutus in re sacra, vel religiosa, vel propria, vel quæ non est in rerum natura, an talis institutio valeat, & impediat, ne tanquam præteritus possit dicere testamentum nullum, vide *num. 6. leg. 19. tit. 13. part. 6.*
- Filius incapax an institui possit in tempus, quod capax erit, & an interim quod efficitur capax possit bonorum possessionem agnoscere, tanquam institutus, & bona administrare tanquam curator, vide *num. 7. d. leg. 19.*
- Filius, qui est in patris potestate, dicitur hæres, & an adhuc hodie durent effectus suicitatis, *num. 1. & 2. leg. 21. tit. 3. part. 6.*
- Filius reputatur dives, si ejus pater illud sit, & Regis filius in vita patris sui dicitur Rex, vide *n. 4. dict. leg. 21.*
- Filius non tenetur ad gabellam, quando patri suo successit, licet adit statutum, quod de quacunque debeat, vide *dict. num. 4.*
- Filius non tenetur solvere decimas de hæreditate sui patris, & quare, vide *ibidem.*
- Filius succedentis in emphyteosim non tenetur solvere laudemium, & quare, vide *ibidem.*
- Filii licet sint quasi domini in vita patris, non tamen possunt bona patris sui obligare, vide *dict. num. 4. in fin.*
- Filius tenetur patrem à captivitate liberare, *num. 6. leg. 3. tit. 4. part. 6. & num. 2. leg. 6. tit. 7. part. 6.*
- Filius an possit dicere nullum testamentum, in quo fuit institutus sub casuali, vel mixta conditione, vel si in ejus defectum non sit exhæredatus, an verò teneat institutio, rejecta tali conditione, per legem quoniam in prioribus, C. de inofficioso test. vide *num. 3. leg. 9. per text. ibi, tit. 4. part. 6.*
- Filius si nascatur gravato, an & quando de hæreditatis restitutionem teneatur, vel non, vide *num. 3. 4. & 8. cum aliis ibi, leg. 10. tit. 4. part. 6.*
- Et quid si gravatus filium adoptaverit, vel arrogaverit, vel si haberet filium spurium, vide *ibidem in num. 4. & num. 8. quest. 3.*
- Filii an excludant Ecclesiam, vel piam causam substitutam, vide *num. 8. dict. leg. 10. tit. 4. part. 6.*
- Et quid si gravatus restituere post mortem suam intret Religionem, an substitutus excludatur, licet sit de filiis testatoris, vide *ibi.*
- Et an sit aliqua differentia, si filii sint masculi, si feminæ, vel nepotes ex filio, vel filia, & quando sic, vide *ibi quest. 3.*
- Et an idem sit, si filii sint jam nati, si nascituri, vide *ibi.*
- Et quid si gravatus decedat cum filiis incapacibus, vel qui hæredes esse nolunt, vel tales filii sint à pupillo habiti, *dict. num. 8. & ibi num. 11. dict. leg. 10. tit. 4. p. 6.*
- Et quid si filii decedant ante mortem gravati, an per eos substitutus excludatur, vide *ibidem.*
- Et an supradicta procedant in substitutione vulgari directæ,

- sta, vel compendiosa, fideicommissaria, vel pupillari, vide *ibi num. 9.*
- Et an illud eveniat ex legis fictione, vel ex juris præsumptione, & quis in hoc sit effectus, vide *ibid. in num. 10.*
- Et quid si fideicommissarius decedat ante gravatum, an jus suum transferat ad hæredes, vide *ibidem in num. 12.*
- Filius debet suam legitimam habere sine aliquo onere, & omnis conditio ibi posita rejicitur, & quando licitum sit illam ponere, & possit ex aliqua causa legitima gravari, & ex qua, vide *num. 1. cum aliis ibi, leg. 11. per illum text. tit. 4. part. 6.*
- Filius quam legitimam debeat habere in bonis sui patris, quando ipse ex Regis licentia in alium filium majoriam facere vult, & an legitima illis in proprietate relinquenda debeat, & in qua quantitate, & quid si filii aliunde possint se alimentare, vide *num. 1. dict. leg. 11. tit. 4. part. 6.*
- Filius an videatur gravatus in legitima sua ex eo, scilicet, quod ejus pater fecit vulgarem institutionem, vide *dict. num. 1. in fin.*
- Filius si substituatur vulgariter, vel compendiosè, & à primo gradu sit præteritus, an videatur institutus rejecta conditione in qua facta fuit substitutio, vide *n. 2. ibi.*
- Et an in residuo ultra legitimam possit filius conditionaliter institui, & qualiter istud accidere possit, vide *ibi num. 4. & 5. ibi.*
- Et quando pater filiis suis pupillariter substituere poterit, & quando non, & quibus aliis, vide *num. 2. & 3. leg. 5. tit. 5. part. 6.*
- Filius per contractum matrimonii non liberatur à patris potestate, & quid hodie, vide *num. 4. dict. leg. 5. tit. 5. part. 6.*
- Filius an exeat à patris potestate si contraxit matrimonium, nondum tamen recepit benedictiones nuptiales, & quid si adhuc remanserit in domum patris, vide *ibid.*
- Filius ad hoc ut pupillariter à patre substitui possit, quod tempus debeat esse in ejus potestate, vide *ibi in num. 5.*
- Filius si exeat à patris potestate per dignitatem, an possit pater sibi pupillariter substituere, vide *dict. n. 5. in fin.*
- Filius ad hoc ut à patre pupillariter substitui possit, quæ requirantur, vide *num. 6. dict. leg. 5. tit. 5. part. 6.*
- Filius, cui pater pupillariter substituit, si sit captus, an faciat deficere substitutionem, & in quibus aliis casibus, vide *num. 3. cum aliis ibi, leg. 10. tit. 5. part. 6.*
- Filius, cui pater pupillariter substituit, si alio se in arrogationem dederit, an expiret substitutio, & quid si arrogator decedat, vel si ex Papæ dispensatione Religionem fuerit ingressus talis pupillus, vide *num. 6. 7. & 8. dict. leg. 10.*
- Filius si restituat quintam partem bonorum patris sui alicui de ejus voluntate (quam jure Regni cui velit dare potest) an ex ea possit quartam trebellianicam deducere, vide *num. 23. leg. 12. tit. 5. part. 6. & num. 9. leg. 8. tit. 11. part. 6.*
- Filius à patre gravatus restituere, an possit deducere duas quartas, legitimam scilicet, & quartam trebellianicam, vide *ibidem.*
- Filius perpetuo patris hæreditatem adire potest, & transmittere etiam si sit ignorans, in extraneo verò hærede secus, vide *num. 7. 8. 9. & 10. leg. 2. & num. 1. leg. 20. tit. 6. part. 6.*
- Et filiorum appellatione in legali dispositione non referuntur ad naturales filios, vide *ibidem in num. 9.*
- Filius hæres patris si non conficiat inventarium, an amittat legitimam sibi jure naturæ debitam, & an ipse etiam teneatur ultra vires hæreditatis, vide *num. 3. leg. 10. tit. 6. & num. 2. leg. 7. tit. 11. part. 6.*
- Filius si accepta pecunia fecerit pacem cum occisoribus patris, an per hoc hæreditatem adire videatur, vide *num. 5. leg. 11. tit. 6. part. 6.*
- Filius an videatur hæreditatem adire si recipiat quod patri suo debebatur, licet naturaliter tantum, vide *dict. num. 5. in medio.*
- Filius si post abstentionem hæreditatis, vel antea emit res hæreditarias, an præsumatur mala fide emisse, & in
- damnum creditorum fecisse, & an adivisse hæreditatem videatur, & illam fecisse fictam, & simulatam abstentionem, & ex quibus illud ita esse perpendatur, vide *num. 1. & 4. leg. 12. ibidem.*
- Et an solummodo requiratur ad fraudis præsumptionem quod omnia bona emat, an verò requiratur aliud, scilicet quod faciat per interpositam personam, vide *dict. num. 4.*
- Filius an possit revocare immixtionem hæreditatis quam involuntariè fecit, vel à lege facta fuit, vide *ibidem in num. 6.*
- Filius si patris sui contemplatione institutus fuit hæres ab aliquo, an hæreditatem adire possit, & quid si absens sit, vel furiosus filius, vide *num. 5. & 6. leg. 13. tit. 6. part. 6.*
- Et quid si hæreditas fuit adventitia, vel ei relicta sui, & non patris sui contemplatione, vide *ibid. in num. 10. & 13.*
- Filius si infans sit, vel absens longa absentia, an pater nomine ipsius hæreditatem sibi relictam adire possit, vide *ibi num. 11.*
- Filius an possit hæreditatem adire, in qua ejus pater fuit hæres institutus si ejus pater illam repudiaverit, ut filium excludat à successione, vide *ibi num. 12.*
- Filius si noluerit querelam inofficiosi testamenti intentare, an ejus pater ad illam admittatur, vide *num. 13. dict. leg. 13. tit. 6. part. 6.*
- Filius infans si ab aliquo sit hæres institutus, an is hæreditatem adivit, & an illam transmittat ad hæredes, & quid si patrem, vel tutorem non habet, vide *ibidem in num. 16. cum aliis ibi.*
- Filius minor an possit hæreditatem adventitiam, sibi relictam sine tutore, vel judice adire si pater illud facere recusaverit, vide *ibi in num. 22.*
- Et quid si læsus fuit, an sine eo scilicet, quod ostendat in quo læsus fuit competat sibi restitutio in integrum, vide *ibi in num. 24.*
- Filius potest à matre præjudicari saltim in possessorio, *num. 10. leg. 17. tit. 6. part. 6.*
- Filius si repudiaverit legitimam, an postea pœnitere possit, *num. 1. leg. 20. ibidem.*
- Filius, siue suus, siue emancipatus, vel alius descendens, si renuntiaverit hæreditati intra quantum tempus pœnitere possit, *num. 1. 2. & 3. dict. leg. 20.*
- Et quid in emancipato filio à patre præterito, vel injuste exhæredato, an ita testamentum rumpat, ac si esset in patris potestate, vide *ibidem.*
- Et quid si talis filius qui renuntiavit hæreditati paternæ sit major 25. annum, si tamen repudiat intra 29. annum, & intra quadriennium, an intra aliud triennium pœnitere possit, & repudiatam hæreditatem acceptare possit, vide *ibidem in num. 4.*
- Et quid si filius habeat substitutum, vel aliquo modo res non sit in eodem statu, neque integra, & quando hoc ita esse dicetur, vide *ibi num. 5.*
- Filius si repudiavit majoriam in qua institutus fuit, an possit pœnitere in damnum vocati ad eam, vide *dict. num. 5. dict. leg. 20. tit. 6. part. 6.*
- Filius an excludatur à jure agendi ad supplementum, vel an à patre suo alimenta petat, si causam ingratitudinis commisit, vide *num. 2. leg. 4. tit. 7. part. 6.*
- Filius amittit omne privilegium filii, si contra patrem aliquam causam ingratitudinis committat, vide *dict. num. 2. dict. leg. 4.*
- Filius ingratus si à patre occidatur, an teneatur pater lege Pompeja de paricidiis, vide *ibidem.*
- Et quid in filio occidente patrem ingratum, an idem in eo quod in patre dicendum sit, vide *ibidem.*
- Filius, & pater sunt correlativa, & unum sine alio esse non potest, vide *num. 1. leg. 11. tit. 7. part. 6.*
- Filius ab aliquo institutus hæres, an ab eo, tanquam ab indigno hæreditas tolli possit, eo quia necem defuncti non vindicavit, quando occissor statoris erat ejus pater, vide *num. 8. leg. 13. tit. 7. part. 6.*
- Filius si occidit patrem suum, an hæreditas transeat in nepotem occisi, & quid in majoribus, vide *num. 12. d. l. 13. Filius*

- Filius qui non obtinet primum locum, an sit instituentus, vel exheredandus necessario, vide *num. 4. leg. 1. tit. 7. & num. 1. leg. 1. tit. 8. part. 6.*
- Filius, an & quando possit testamentum patris querelare, de hoc, vide in verbo: **QUERELARI**, & in verbo: **QUERELARI**.
- Filius si simpliciter instituitur in legitima talis institutio dicitur universalis, & in omnibus bonis videtur institutus excepta quinta parte, vide *num. 1. leg. 5. tit. 8. part. 6.*
- Filius an debeat habere suam legitimam titulo institutionis, & quid præsumatur in cubio, vide *num. 2. 5. & 7. dict. leg. 5.*
- Filius an possit rumpere patris sui testamentum quando in uno testamento dixit illum ex te, & uxore sua natum, in secundo verò testamento dixit contrarium, & illum nominavit tanquam nutritum in domo, vide *dict. num. 2. dict. leg. 5. tit. 8. part. 6.*
- Filius qui sine protestatione partem sibi relictam in testamento acceptavit, an postea possit testamentum dicere nullum, vide *dict. num. 4. 5. & 6. ibi.*
- Filius qui minus legitima habuit, an agat ad supplementum, etiam quando testator illi prohibuit ne amplius peteret, vide *ibi num. 9.*
- Et quid si taliter sibi relictum acceptavit, vide *ibidem.*
- Filius quando non possit testamentum querelare, sed agere ad supplementum, vide *dict. num. 9. dict. leg. 5. & vide in verbo: SUPPLEMENTUM.*
- Et an agat ad supplementum contra hæredes, vel legatarios, vide *ibidem in num. 10. per text. ibi.*
- Filius agnoscens aliquo modo testamentum defuncti, an postea possit illum rumpere per querelam, vide *gloss. leg. 6. tit. 8. part. 6.*
- Filius an debeat habere suam legitimam quando institutus in totum testamentum patris fuit rumpit, vide *num. 4. cum aliis ibi, leg. 7. ibi.*
- Filius qui patris testamentum rumpit, an debeat habere legata sibi in eo testamento relicta, vide *num. 8. in principio, dict. leg. 7. tit. 8. part. 6.*
- Filius an possit acceptare legatum, siue meliorationem, & repudiare patris hæreditatem, & quando, vide *num. 1. leg. 2. per text. ibi, tit. 9. part. 6.*
- Filius si instituitur à patre in re certa aliena, an possit tunc dicere nullum testamentum, vide *num. 7. leg. 10. tit. 9. part. 6.*
- Filius an teneatur domum sui patris dare quando pater illam legavit alicui si solam habeat, vide *num. 13. per text. ibi, leg. 23. tit. 9. part. 6.*
- Filius per patrem electus ad majoriam, an possit etiam ipse eligere inter suos filios, si pater hanc sibi dedit potestatem, vide *num. 3. quest. 9. leg. 32. tit. 9. part. 6.*
- Et an tunc ad majoriam eligi possit filius, qui est inimicus Regis, vide *ibidem.*
- Filius an possit gravari in sua legitima, quando in facultate Regia data patri ad faciendam majoriam nihil dictum fuit, vide *ibidem in quest. 11.*
- Et an filiorum appellatione comprehendantur nepotes, quando agitur de alterius præjudicio, vide *num. 3. quest. 15. dict. leg. 32. tit. 9. part. 6.*
- Et an instantibus si iis majoria possit in nepotem fieri, quando in licentia de filiis tantum fuit facta mentio, vide *in dict. quest. 15.*
- Filius si in facultate Principis ad faciendam majoriam data fuit expressè nominatus, an si decedat in vita testatoris possit talis majoria in alium filium fieri vigore talis facultatis, & quando, vide *dict. num. 3. quest. 18. leg. 32. tit. 9. part. 6.*
- Et quid si nascatur alius filius, quem pater illo, eodemque nomine vocavit, an in eum vigore talis facultatis majoria fieri possit, vide *ibidem in quest. 19.*
- Filius incapax an ad majoriam admittatur, quando ejus pater ex Regis facultate libere, & prout ipse voluisse majoriam facere poterat, vide *ibi quest. 20.*
- Filius si sit hæres patris, & ejus voluntatem non adimpleverit qualiter puniatur, vide *n. 4. l. 8. per text. ibi, tit. 10. p. 6.*
- Et an propter talem negligentiam in legatis piis filius perdat suam legitimam, vide *ibi.*
- Filius hæres patris, an & quando duas quartas detrahere possit, & an hoc per patrem impediri possit, vide *num. 3. leg. 1. tit. 11. part. 6.*
- Et quid si bona majoriæ, qua per Regem confiscata fuerunt propter alicujus delictum ipse Rex illa filio delinquentis donet, quo jure, & titulo filius ex tunc illa possideat, & an ut nova majoria, vel ut antiqua, vide *num. 4. post principium, leg. 6. tit. 11. part. 6.*
- Et quid si post condemnationem Princeps remittat postea delictum, & restituat delinquentem, an ipse recuperabit bona majoriæ, vel adhuc transibunt in sequentem vocatum, & quid si talia bona jam insequentem vocatum fecerunt transitum, vide *ibidem quest. 2.*
- Filius gravatus hæreditatem restituere, si ex ea fructus percepit, an illos in suam legitimam computare teneatur, & quando, vide *num. 8. leg. 8. per text. ibi, tit. 11. part. 6.*
- Filius, siue sit in potestate patris, siue non, æqualiter isti patri succedunt, vide *num. 1. 2. & 3. tit. 13. part. 6.*
- Filius an præferatur filia in successione majoratum, & an filium appellatione veniat ibidem filia, vide *num. 2. quest. 1. leg. 3. tit. 13. part. 6.*
- Filius an & quando, & qualiter, & pro qua parte patrem suum repræsentet, ut avo succedat simul cum patruis, vide *num. 4. 7. & 9. leg. 3. tit. 13. part. 6.*
- Et an ista repræsentatio locum habeat in omnibus descendentibus, vel non excludatur ultra pronepetem, vide *num. 7. dict. leg. 13.*
- Filius si habeat majoriam, & decedat, an ejus pater ad eam admittatur, vel non, vide *num. 1. leg. 4. tit. 13. p. 6.*
- Filius si sine testamento decesserit non relictis filiis, an ejus pater, & mater ei succedant, & quando, & pro qua parte, & quid si fratres habeat, & quid hodie jure Regni, vide *gloss. leg. 4. ibi per illum text.*
- Filii fratrum qualiter inter se succedant patruis decedentibus sine testamento, vide *num. 3. leg. 5. tit. 13. part. 6.*
- Filii respectu testatoris omnes sunt æquales, licet procreentur ex diversis nuptiis, vide *num. 4. dict. leg. 5. tit. 13. part. 6.*
- Filius, & pater sunt una, eademque persona, vide *num. 6. leg. 7. tit. 13. part. 6.*
- Filius præsumitur dives, si illud sit ejus pater, vide *ibidem.*
- Filii an excludant matrem suam inopem, ut in bonis sui patris non habeat quartam, & quando, vide *num. 9. leg. 7. per illum text.*
- Filius si minus legitima matri relinquerit, an ipsa ejus testamentum querelare possit, & qualis ista legitima esse debeat, vide *num. 3. leg. 11. tit. 13. part. 6.*
- Filius natus ex damnato conu quis dicatur, & quando iste matri suæ succedat, vel non, & qualiter, & plura de hoc, vide *num. 5. dict. leg. 11.*
- Filius adulterinus, an succedat matri suæ, vide *dict. num. 5. quest. 1. & 2. dict. leg. 11. tit. 13. part. 6.*
- Filius si instituitur in legitima, an possit intentare remedium, & beneficium Divi Adriani, vide *num. 1. in principio, leg. 2. tit. 14. part. 6.*
- Et quando filio detur bonorum possessio carboniana, vel non, vide de hoc in verbo: **CARBONIANA BONORUM POSSESSIO.**
- Et an si probetur non filius teneatur alimenta, quæ percepit restituere, vide *num. 19. leg. 2. tit. 14. part. 6.*
- Filius, an & quando ea quæ à patre habuit, vel aliter cum fratribus suis communicare teneatur, & quæ qualia, & qualiter ad collationem debeat adducere, vide *gloss. leg. 3. & 4. tit. 15. part. 6.*
- Filius si cum patris pecunia aliquid lucratus fuit, an & quando illud dicatur peculium profectitium, vel adventitium, vide *num. 1. leg. 3. tit. 15. part. 6.*
- Filius ad collationem adducere non tenetur quando illud ita fieri pater prohibuit, & quando etiam tunc adducere teneatur, vide *num. 7. ibi.*
- Et quid si pater filio suo emancipato donationem fecerit, & cum quibus filii ipse communicare teneatur,

tur, vide num. 1. leg. 4. tit. 15. partit. 6.
 Filius peculium suum castrense, vel quasi cum fratribus communicare non tenetur, vide gloss. leg. 5. per text. ibi, tit. 15. part. 6.
 Et in hac materia collationum sublata est differentia inter suos, & emancipatos, vide ibi in num. 4.
 Filius cui à patre libri ad discendum dati fuerunt, an illos cum fratribus ad collationem adducere teneatur, vide num. 5. dict. leg. 5.
 Filius an teneatur imputare in legitimam suam expensas à patre cum eo in studio factas, vide num. 6. dict. leg. 5. per text. ibi.
 Filius an possit cogere patrem ad expensas studii, & quando sic, vide dict. num. 6. & 7. leg. 3. tit. 4. part. 5.
 Filius si male consumat quando sibi per patrem ad emendos libros, & ad studium datum fuit, an tunc illud in legitimam sibi computari debeat, & teneatur ad collationem adducere, vide dict. num. 6. ad fin. dict. leg. 5. tit. 15. part. 6.
 Filius si in studio aliquam obligationem fecerit, an illam fratres solvere teneantur, vide dict. num. 6. ad fin.
 Filius an possit mortuo patre communibus expensis perficere studium, vide ibidem in fin.
 Filius ad collationem non tenetur adducere dotem, & donationem propter nuptias sibi datam, vide gloss. leg. 6. ibi per illum text.
 Et an filiis battardis tutor dari possit, vide num. 2. leg. 2. tit. 16. part. 6.
 Et potest per patrem posthumo filio, vel jam nato tutor dari, vide gloss. leg. 3. ibi per text. ibi.
 Filius an possit esse tutor testamentarius, vel dativus, & an tunc pater pro eos satisficere teneatur, vide num. 6. leg. 4. tit. 16. part. 6.
 Filii quando matrem suam nutricem habere possint, vel non, & plura in hoc, vide per num. 7. 8. 11. 12. & 13. leg. 4. tit. 16. part. 6.
 Filius an possit esse tutor, vel curator alicujus minoris quando ejus pater est debitor talis minoris, vide num. 5. in medio, leg. 14. tit. 16. part. 6.
 Filius an teneatur matrem suam alere, & dotare, & quid in sorore, vide num. 3. leg. 18. tit. 16. part. 6.
 Filii quales, & quando patrem faciant excusari à muneribus, & à quibus, vide num. 2. leg. 2. tit. 17. part. 6.
 Filius est pars viscerum patris, & matris, estque commune bonum conjugatorum, vide num. 2. leg. 5. tit. 3. part. 7.
 Et in filio salvatur pater, & paterni nominis diuturnitas conservatur, vide ibidem.
 Filius pro patre abiente respondere tenetur, si ab aliquo reptetur, vide dict. num. 2. dict. leg. 5. per illum text. tit. 3. part. 7.
 Filius si in testamento sui patris impropere, an remaneat infamatus, saltem infamia facti, vide num. 3. leg. 2. per text. ibi, tit. 8. part. 7.
 Filius occidens patrem qualiter puniatur, vide num. 2. cum aliis ibi, leg. 12. per illum text. tit. 8. part. 7.
 Filius qui patri furtum fecit, an per hoc per ipsum in judicio accusari possit, vide num. 2. & 5. leg. 4. per text. ibi, tit. 14. part. 7.
 Et quid si furtum, sit factum in magna quantitate, vide num. 6. leg. 17. ibi.
 Et qualiter pater rem istam recuperabit si filius illam alicui vendiderit, vel pignorerit, vide num. 7. 8. & 9. dict. leg. 4.
 Filius si de patris sui mandato damnum alicui dedit, an ipse, vel ejus pater ad emendam damni teneatur, vide num. 1. cum aliis ibi, leg. 5. tit. 15. part. 7.
 Filius qui ex operibus suis patrem alebat, si ab aliquo occidatur qualiter ejus pater aget contra occisorem, & ad quid, vide num. 5. leg. 6. tit. 15. part. 7.
 Filius si cum matre sua aliquem turpiter jacentem invenerit, an illos licite occidere possit, vide num. 3. leg. 14. tit. 17. part. 7.
 Et an idem sit in raptu, vide ibidem.
 Filius si patrem suum hæreticum recipit in domum suam qualiter, & quando puniatur, vide gloss. leg. 6. tit. 26. p. 7.

Filius, & pater si simul torqueri debent, tunc à filio incipiendum est, & quare, vide num. 2. leg. 5. tit. 30. part. 7.
 Filius quando conenit in scelere patris nunquam præfertur filio in successione bonorum per authen. bona damnatorum, vide num. 6. leg. 5. tit. 31. part. 7.
 Filius propter delictum patris puniri non debet, vide num. 1. cum aliis ibi, leg. 9. per illum text. tit. 31. part. 7.
 Filius non potest renuntiare alimentis, quæ pater sibi debet, vide num. 1. leg. 34. tit. 34. part. 7.
 Alia, vide infra in verbo: FILIUSFAMILIAS, & in aliis vericulis in isto verbo: FILIUS infra SEQUENTIBUS.
 SPURIUS, BASTARDUS, NATURALIS, INCESTUOSUS.
 Filius bastardus ad majoriam non admittitur, sed tantum legitimus, vide num. 10. leg. 2. tit. 15. part. 2. & num. 9. leg. 1. tit. 13. part. 4.
 Et an ita dicantur concepti ante Papæ dispensationem, ut in majoris non succedant, licet nascantur posteaquam Papa dispensaverit, vel si antea nascantur, vide ibidem.
 Et quid si Episcopus directam sibi dispensationem malitiose distulerit, interimque filius nascatur, vide ibidem.
 Filius spurium utrum admittatur ad majoriam à patre factam credendo illum fore legitimum, vide num. 10. leg. 2. tit. 15. part. 2.
 Filius naturalis tantum bene potest succedere matri etiam in majoria, & hoc quando simpliciter facta fuit majoria, filium tantum majoria vocando, vide num. 16. dict. leg. 2. tit. 15. part. 2.
 Filius etiam naturalis, sive spurius testificare non potest in causa patris, vide num. 1. leg. 14. tit. 16. part. 3.
 Et quid in filio de Baptismate lavato, vide ibidem.
 Filii spurii, vel naturalis an succedant in emphyteosi Ecclesiastica habita pro filiis, & descendantibus, vide num. 1. leg. 69. tit. 18. part. 3.
 Filii battardi ad dignitates non admittuntur, & quo ad Ecclesiam sunt infames, vide num. 5. in prox. tit. 13. p. 4.
 Filii battardi dicuntur indecori, & ideo sunt innabiles ad ea, quæ in decore consistunt, vide dict. num. 5.
 Et quando Ecclesia loquitur de filiis non videtur sentire de battardis, seu illegitimis, vide ibidem.
 Filii battardi sunt quodammodo infames, saltem de facto, vide ibidem.
 Et inter nobiles isti tales pro nihilo reputantur, vide ibi num. 6.
 Filii battardi an sint de parentela nobilium, & an isti possint insignia nobilium portare, vide d. n. 6. in d. prox.
 Filii battardi non portant imaginem patris, & abusive filii nominantur, neque perpetuant parentum memoriam, vide ibidem.
 Filii battardi non habent lineam quo ad patrem, neque prætor illos favet, vide ibidem.
 Filius vulgò conceptus, an legitimetur per subsequens matrimonium si parentes fateantur illum esse eorum filium, vide num. 9. leg. 1. tit. 13. part. 4.
 Filius naturalis si moriatur relicto filio, an tunc si ejus avus matrimonium contrahat cum matre istius filii naturalis nepos legitimetur, vide dict. num. 9.
 Filius incestuosus, an per subsequens matrimonium legitinari possit, & an si legitimetur invitatus redigi possit in patris sui potestate, vide ibidem.
 Filii habiti ex illustri persona, & ex concubina vili, seu infami, an naturales esse dicantur, ut patri succedere possint, licet ambo sint soluti, vide num. 4. leg. 3. tit. 14. part. 4.
 Filii naturales an dicantur hodie per legem Tauri nati ex illustri persona, & ex vili, seu infami concubina, num. 4. dict. leg. 3.
 Et an eis relictum, sive donatum à patre debeat auferri, & aliis filiis, vel legitimis descendantibus dari, vide ibi num. 10.
 Filius naturalis an à patre debeat alimentari, vide ibi num. 11. per text. ibi, & gloss. leg. 8. tit. 13. part. 6.
 Filii spurii à patre alii non debent de jure civili, & regio, fecus

- secus tamen est de æquitate canonica, vide *num. 11. leg. 3. tit. 14. part. 4.*
- Filius naturalis an dicatur hodie stante lege Tauri ille, qui ex virgine, vel vidua honesta nascitur, vide *num. 1. leg. 1. tit. 15. part. 4. & num. 15. leg. 2. tit. 14. part. 4.*
- Filius spurius quis esse dicatur, & quod illud sit verbum generale extendens se ad quoscunque natos ex damnato coitu, vide *n. 6. leg. 1. per text. ibi, tit. 15. p. 4.*
- Filius spurius an sub appellatione filiorum comprehendatur, & quid de naturalibus, vide *dict. num. 6.*
- Filius spurius an dicatur ille, qui ex concubina, & Clerico in minoribus ordinibus constituto nascitur, vide *dict. num. 6. dict. leg. 1. tit. 15. part. 4.*
- Filii an spurii dicantur si nascantur ex perionis, inter quos prohibetur concubitus, licet non matrimonium, vide *ibid.*
- Filius spurius, neque legitimus non dicitur ille in casu, in quo filius censetur esse sine patre, vide *dict. num. 6.*
- Filii spurii, & illegitimi an ad Ecclesiasticas dignitates admittantur sine dispensatione, etiam aliis deficientibus, & an idem sit dicendum ut non admittantur aliis deficientibus ad honores, vel non deficientibus, vide *num. 2. leg. 3. tit. 15. part. 4.*
- Filii spurii an admittantur deficientibus legitimis ex Principis privilegio, vide *ibidem.*
- Et quid si alii digniores non adsint, vide *ibidem.*
- Filii spurii an admittantur ad testificandum ubi testes omni exceptione majores desiderantur, vide *dict. num. 2. leg. 3. tit. 15. part. 4.*
- Filius spurius, sive incestuosus potest motu proprio, sive ad supplicationem legitimari per Imperatorem, & an tunc in legitimatione debeat poni clausula (non obstantem) vide *num. 8. leg. 4. tit. 15. part. 4.*
- Et an tunc Imperator legitimans possit contra jus divinum inducere veram legitimationem, sive perfectionem, vide *dict. num. 8.*
- Filius spurius si legitimetur, an in legitimatione sit exprimenda qualitas spurietatis, vide *dict. num. 8. in fin.*
- Filii naturales an legitimari possint tantibus legitimis filiis, & an in supplicatione de filiis legitimis mentio fieri debeat, vide *ibi num. 9.*
- Et antequam filius naturalis legitimetur agnati, seu alii, qui successuri sunt debeant citari, vide *dict. num. 9. leg. 4. tit. 15. part. 4.*
- Filius spurius, sive naturalis non debet vocari filius post ipsius legitimationem, & licet aliquid impetret ut legitimus, licet de precedenti defectu mentionem non faciat, tenet imperatorem, vide *num. 11. in princ. d. leg. 4.*
- Filiorum spuriorum legitimationem reservavit sibi Papa in terris imperii, vide *num. 19. dict. leg. 4. tit. 15. part. 4.*
- Filius naturalis, non verò spurius potest legitimari per oblationem Principi, vel communi de eo facta à patre, vide *num. 1. leg. 5. ibi per illum text.*
- Hodie tamen ista legitimatio per oblationem curiæ non est in usu, vide *ibidem in num. 2.*
- Filius naturalis an legitimetur per ingressum Religionis, vide *num. 2. leg. 5. tit. 15. part. 4. & num. 2. leg. 12. tit. 6. part. 1.*
- Filius naturalis qualiter legitimetur per oblationem curiæ de ipso per patrem suum factam, & an iste simul cum legitimis succedat, & quid hodie, vide *num. 7. leg. 5. tit. 15. part. 4.*
- Et an tunc ipsi, & eorum mater si sit serva prius debeat manumitti, vide *ibi num. 9.*
- Filius spurius in testamento patris legitimari minimè potest, naturalis verò sic, vide *num. 1. cum sequent. leg. 6. per illum text. tit. 15. part. 4.*
- Filius naturalis an legitimetur per testamentum patris, si illud sit minus solemne, & quando, vide *num. 3. leg. 6. tit. 15. part. 4.*
- Filius naturalis videtur à patre legitimatus quomodocunque ex verbis testamenti constiterit patrem illum legitimare voluisse, vide *ibidem in num. 4.*
- Filius naturalis in testamento patris legitimatus, qui postea legitimationem autoritate Principis confirmavit, an admittatur ad majoriam, ad quam vocantur filii legitimi, an verò prius debeat impedimentum removeri, vide *num. 6. leg. 6. tit. 15. part. 4.*
- Filius etiam spurius à patre, vel matre alii debet, & quid in aliis ascendentibus, vide *num. 1. leg. 2. tit. 18. part. 4.*
- Filius spurius Clerici, an à patre Clerico alimentari possit de fructibus sui beneficii, vide *dict. num. 1. dict. leg. 2.*
- Et an possit per patrem filio spurio relinqui fundus ad alimenta, vide *ibidem.*
- Filius spurius an patrem, vel matrem alimentare teneatur, & an ad hoc compelli possit, & an matrem dotare teneatur, si illa juvenis sit, vide *n. 6. leg. 5. tit. 19. p. 4.*
- Filius spurius, vel naturalis an faciat deficere donationem à patre factam per ipsorum supervenientiam, vide *num. 7. leg. 8. tit. 4. part. 5.*
- Filii naturales tantum, qui non veniunt ex damnato coitu succedunt matribus ab intestato, & ex testamento, vide *num. 7. dict. leg. 8.*
- Filii spurii an admittantur ad emphyteosim, quando de hoc fuit à principio factum pactum inter dantem, & recipientem, vide *num. 6. leg. 28. tit. 8. part. 5.*
- Filii spurii si per statutum habilitentur ad successionem, an tale statutum teneat, & quid si Princeps super hoc fecerit constitutionem generalem, an talis constitutio teneat, vide *num. 6. dict. leg. 28. in med.*
- Filii naturales gravati restituere hæreditatem, an excludant substitutum, vide *num. 8. leg. 10. tit. 4. part. 6.*
- Filius spurius non debet se in paternis bonis immiscere, & an possit institui cum capax erit, & an interim quod efficitur capax poterit bonorum possessionem agnoscere tanquam institutus, & bona administrare tanquam curator, vide *num. 7. leg. 19. tit. 3. part. 6.*
- Filius spurius, vel incestuosus in majoria institui non poterit, etiam sub conditione si legitimabitur, vide *ibid.*
- Filius spurius, vel aliter incapax, si vulgariter substituitur alio filio, an talis vulgaris expressa contineat in se pupillarem tacitam, vide *num. 19. leg. 5. tit. 5. part. 6.*
- Filius spurius, vel aliter incapax, si instituitur hæres, vel fideicommissio habeat, an illud ab eo tolli possit, & quando, & ex quibus hoc præsumetur, vide *num. 21. 22. & 23. leg. 13. tit. 7. part. 6.*
- Et an illud fitco applicetur, vel aliis, vide *in dict. num. 22. cum aliis ibi.*
- Filius naturalis an possit paterna bona capere ex substitutione, quando non sunt alii filii legitimi, & naturales, vide *num. 3. leg. 32. tit. 9. part. 6.*
- Filius naturalis patris succedere potest legitimis non stantibus sine aliqua Principis concessione, & an idem erit stantibus ascendentibus legitimis, vide *dict. leg. 32.*
- Filius naturalis ad majoriam videtur vocatus, etiam si de eo nulla sit facta mentio, sed tantum sint genituræ, vide *ibi quaest. 9. post princ.*
- Filius naturalis quis dicatur, vide *num. 1. leg. 8. tit. 13. part. 6. & num. 1. leg. 10. ibi.*
- Filius naturalis qualiter patri suo succedat, & in qua parte, & quando, & quibus concurrentibus, & quid in nepote, filio filii naturalis, vide *num. 2. cum aliis ibi, leg. 8. tit. 13. part. 6.*
- Et per quos filios filius naturalis à successione patris sui excludatur, vide *ibidem in num. 3.*
- Filius naturalis potest institui à patre, exclusis suis ascendentibus, & quid de jure antiquo, vide *ibi num. 4.*
- Filius naturalis quam partem habere possit in bonis patris sui, stantibus filiis legitimis sui patris, vide *ibi in num. 5.*
- Filius naturalis contra testamentum patris sui aliquid opponere non poterit, vide *num. 8. ibi.*
- Filius naturalis an à patre, vel ab hærede ipsius alimentari debeat, quando pater nihil sibi relinquit, & qualiter fieri debeat, vide *num. 9. & 10. dict. leg. 9. tit. 13. p. 6.*
- Et filio naturali debentur alimenta de jure naturæ, & an huic juri possit renunciari per juramentum, vide *dict. num. 10. dict. leg. 8.*
- Filius naturalis an patri succedere possit stante uxore legitima sui patris, vide *num. 2. 3. & 4. leg. 9. per text. ibi, tit. 13. part. 6.*
- Et an Princeps de plenitudine potestatis possit dare licentiam

- tiam faciendi majoriam in filium spurium, vel naturalem, stantibus legitimis, vide *num. 3. quest. 8. 10. & 12. leg. 32. tit. 9. part. 6.*
- Et an pater possit majoriam in filium spurium facere, quando sibi data fuit licentia ad faciendam illam in quem velet, vide *num. 3. quest. 7. leg. 32. tit. 9. part. 6.*
- Filius spurius etiam ditissimus quam partem in bonis patris habere possit, & quando, vide *gloss. leg. 10. & 11. ibi, & num. 11. & 12. leg. 4. tit. 3. part. 6.*
- Et an si filio spurio, vel adulterino per patrem donatio facta sit, filius legitimus illam revocare possit, & quando, & pro qua parte, vide *num. 4. & 5. dict. leg. 10.*
- Et quid si pater per fideicommissum filio spurio aliquid relinquerit, vel titulo venditionis, vide *ibidem.*
- Et an à patre filio spurio aliquid relinqui possit cum capere possit, & quid si sibi ab avo relinquatur, vide *dict. num. 5.*
- Filius spurius an possit capere illud, quod relinquitur causa conditionis implendæ, vide *ibidem.*
- Filius spurius an possit succedere patri non est solvendo, vide *ibi.*
- Filius spurius an à patre possit vulgariter substitui, & an pater illud sibi filio spurio facere possit, vide *ibid. in fin.*
- Filius spurius an à patre institutus, an à fratribus sui patris excludi possit, vide *num. 7. dict. leg. 10. tit. 13. p. 6.*
- Filius spurius, vel alius quam partem in bonis suæ matris habere possit, vide *num. 3. & 5. leg. 11. per text. ibi, tit. 13. part. 6.*
- Filius naturalis an concurrat cum legitimis in successione suæ matris, & quid hodie, vide *dict. num. 3. 4. 5. & 6. dict. leg. 11.*
- Filius spurius, vel ex damnato coitu natus quis dicatur, & quando, & qualiter iste matri succedat, vel non, vide *dict. num. 5. per text. ibi.*
- Et quid in filio adulterino, vide *ibidem quest. 1. & 2.*
- Et quid in filiis Clericorum, vel Monachorum, vide *dict. num. 5. quest. 3.*
- Et an prohibitio ne filius spurius, vel ex damnato coitu natus matri succedat extendatur ad nepotes, vel alios descendentes legitimos, vide *ibi quest. 4.*
- Filius spurius quis dicatur, & quare sic appelletur, vide *dict. num. 9. dict. leg. 11.*
- Et an filio spurio, vel ex damnato coitu nato succedant ei fratres uterini, vel alii consanguinei ex parte matris, vide *num. 1. leg. 12. tit. 13. part. 6.*
- Filii naturales ex eodem patre nati, an sibi invicem succedant, vide *num. 5. cum aliis ibi, dict. leg. 12. per illum text. ibi.*
- Filii fratris naturalis an succedant patruo, licet ejus pater poterat ei succedere, vide *num. 8. dict. leg. 12.*
- Filius naturalis an succedat matri, vel cognatis maternis in feudo materno, vel in majoria, vide *n. 9. d. leg. 12.*
- Et an filio naturali, vel spurio per patrem tutor dari possit, vide *num. 1. leg. 8. per text. ibi, tit. 16. part. 6.*
- Filius naturalis tantum natus ex soluto, & soluta gaudet generositate, & nobilitate sui patris, licet ejus mater nobilis non sit, vide *num. 4. leg. 1. per illum text. tit. 11. part. 7.*
- Filii naturales sequuntur matrem, & an præbant excusationem patri nolentis tutelam accipere, vide *d. num. 4.*
- Filii naturales an succedant in feudo, saltim si postea legitimentur, & an gaudeant nobilitate parentum circa quaestiones, & tormenta, vel circa solutiones gabelarum, sive tributorum, vide *dict. num. 4.*
- Filii naturales non veniunt filiorum appellatione, quando materia legitimis, & naturalibus simul convenit, vide *ibidem.*
- Vide de hoc in verbo: **FILIUS LEGITIMUS**, & verbo: **FILIUS LEGITIMATUS**, **VEL LEGITIMATUR**, **VEL INCAPAX**, & in verbo: **FILIUS IN GENERE**.
- LEGITIMUS**, **ILLEGITIMUS**, **LEGITIMATUS**, **VEL LEGITIMATUR**.
- Filius illegitimus an legitimeretur per ingressum Religionis quo ad ordines suscipiendos, & etiam quo ad iuc-
- cedendam patri, vide *num. 2. leg. 12. tit. 6. part. 1. & num. 2. leg. 5. tit. 15. part. 4.*
- Filius illegitimus an dicatur ille, qui nascitur ex eo, qui ex voluntate uxoris factus fuit Clericus ipsa promittente castitatem, *num. fin. leg. 41. tit. 6. part. 1.*
- Filius illegitimus, seu bastardus, an succedat in jure patronatus, vide *num. 3. leg. 8. tit. 15. part. 1.*
- Filius si aliquis dicatur esse Titii intelligitur legitimus, quod facit ad depositionem testium, vide *num. 1. in proæm. tit. 7. part. 2.*
- Filius legitimus propriè dicitur ille, qui ex legitimo matrimonio nascitur, & ideo in statutis loquentibus, de filiis spuris non intelligitur, vide *ibidem.*
- Et an filius spurius admittatur ad majoriam, si pater illum instituat credendo illum fore legitimum, vide *num. 10. leg. 2. tit. 15. part. 2.*
- Filius legitimus an sit ille, qui nascitur adhuc durante patris captivitate, & an tales ad majoriam, ad quam non nisi legitimi admittuntur, illi admittantur, vide *num. 2. leg. 7. tit. 29. part. 2.*
- Filius legitimatus an possit impugnare testamentum sui patris per querelam, & quando, vide *num. 3. leg. 9. tit. 18. part. 3.*
- Filii illegitimi dicuntur illi, qui nascuntur ex matrimonio clandestinè contracto, quod non erit, si aliquis in articulo mortis constitutus cum aliqua clandestinè contraxit, vide *num. 3. leg. 3. tit. 3. part. 4.*
- Et quid si postea contraxerunt matrimonium in facie Ecclesiæ, an filii habiti in clandestinitate legitimentur, vide *num. 2. leg. 2. tit. 15. part. 4.*
- Filius etiam illegitimus non potest contrahere matrimonium cum filia spiritali sui patris, vide *num. 2. leg. 3. tit. 7. part. 4.*
- Filius illegitimus, an possit adoptione durante matrimonio contrahere cum filia adoptata, & an idem sit dicendum arrogatione durante, vide *num. 8. & 9. leg. 7. tit. 7. part. 4.*
- Filii illegitimi nobiles appellari non possunt, vide *num. 3. in proæm. tit. 13. part. 4.*
- Filium legitimum esse filium quibus modis probetur, vide *num. 1. leg. 1. tit. 13. part. 4.*
- Filius legitimus an dicatur ille, qui nascitur ex matrimonio, quod de jure non poterat substituere ratione impedimenti, quod sibi conjuges, vel unustantum ignorabat, vide *num. 3. leg. 1. per text. ibi, tit. 13. part. 4.*
- Et quo tempore tunc ignorantia requiratur, vide *ibidem. in num. 5.*
- Filius an legitimus dicatur, si nascatur durante lite super matrimonio, & an potuit à principio esse, vel non, vide *ibidem in num. 6.*
- Filii verè legitimi dicuntur si nascantur ex concubina, si postea cum ea pater matrimonium contraxerit, non verò perfectionem, vide *ibidem in num. 7.*
- Et an ad hoc requiratur quod talis concubina fuerit in domo retenta, vide *ibi num. 8. & 15. leg. 2. tit. 14. p. 4.*
- Filii legitimi efficiuntur post contractum matrimonium, si tempore coitus ille potuit esse uxoris, vide *num. 9. leg. 1. tit. 13. part. 4.*
- Et quid si inter coitum, & illud matrimonium, aliud matrimonium præcelisse, vide *ibidem in princ.*
- Et quid si non intervenit dos, vide *ibidem.*
- Et an sufficiat possibilitas contrahendi cum ea tempore nativitatis, licet non adsit tempore conceptionis, vide *ibidem.*
- Filius natus ex Clerico in minoribus ordinibus constituto, & ex soluta, an legitimeretur per subsequenter matrimonium, vide *ibidem.*
- Et quid si talis Clericus sit beneficiatus, & an ei matrimonium contrahere liceat, vide *ibidem.*
- Filii an legitimentur per contractum matrimonii factum in mortis articulo, & quando non, vide *dict. num. 9.*
- Et quid si illi deficeret sentus, vel exinde impossibilitas ad generandum nascatur, & si contrahat cum qua antea contrahere erat turpissimum, vide *ibidem.*
- Filius legitimatus per subsequens matrimonium, an succedat

- cedat in majoria, ad quam filii legitimi vocantur, vide *ibidem*.
- Filius an dicatur legitimus, & in majoria succedat, si natus fuit ex matrimonio in facie Ecclesiæ contracto, quod propter aliquod impedimentum de jure subsistere non valeat, vide *ibidem*.
- Filius ex legitimo matrimonio natus, an ad majoriam admittatur si in ea adsit clausula, scilicet, ut succedant in ea filii legitimi, & nati ex legitimo matrimonio, si tempore conceptionis matrimonium non erat, licet tempore nativitatis sic, vide *num. 9. supr. dict. in med.*
- Filius illegitimus, & vulgò conceptus legitimatur per subsequens matrimonium, si parentes confiteantur eorum filium esse, vide *dict. num. 9.*
- Filius legitimatus per subsequens matrimonium retro fingitur fuisse legitimus, & quare, vide *ibidem in fin.*
- Et an iste talis succedat in feudis, & quid si investituræ legitimi descendentes vocentur, vide *ibidem*.
- Filius primogenitus legitimatus per subsequens matrimonium, an præferatur secundo de legitimo matrimonio nato, vide *ibidem*.
- Et an filius incestuosus, vel invitus possit per subsequens matrimonium legitimari, & an si legitimetur invitus redigi possit in patris potestate, vide *dict. num. 9. leg. 1. tit. 13. part. 4.*
- Filius an possit per subsequens matrimonium legitimari, eo quod ille, qui (illo non legitimato) succedere intendit aliquid ad hoc dolosè egit, & an possit legitimari per Principem, etiam quo ad succedendum in majoria, vel in aliis bonis, vide *dict. num. 9. dict. leg. 1. tit. 13. part. 4.*
- Filius ex serva natus an efficiatur legitimus, si pater cum ea matrimonium contraxit, licet instrumenta dotalia non intervenerint, & an illa efficiatur libera, vide *ibidem in num. 10.*
- Filius legitimus habet paternos honores, & an nati ante adeptam paternam dignitatem gaudeant dignitate paterna, vide *num. 1. leg. 2. tit. 13. part. 4.*
- Filii illegitimi ad dignitates Ecclesiasticas, vel sæculares non admittuntur, legitimi autem sic, vide *num. 2. & 3. dict. leg. 2. per text. ibi.*
- Filii illegitimi non succedunt parentibus, vide *in d. ibi num. 4. leg. 22. tit. 5. part. 1. & gloss. leg. 4. tit. 15. part. 4.*
- Filius ex concubina domi retenta natus legitimatur per subsequens matrimonium, vide *num. 15. leg. 2. tit. 14. p. 4.*
- Filii legitimi non dicuntur nisi ex matrimonio in facie Ecclesiæ contracto nascantur, non obstante quacunque locorum consuetudine, vel statuto, vide *num. 3. leg. 2. tit. 15. part. 4.*
- Filius habitus ex libera, & uxorato, quem alius uxortum non crederet, an legitimetur per subsequens matrimonium propter illam ignorantiam, vide *num. 5. leg. 2. tit. 15. part. 4.*
- Filii legitimi, an ad Ecclesiasticas dignitates admittantur sine dispensatione etiam aliis deficientibus, & an idem sit dicendum, scilicet, ut non admittantur aliis deficientibus ad honores, vel non deficientibus, vide *num. 2. leg. 3. tit. 15. & num. 2. & 3. leg. 2. tit. 13. part. 4. & num. 4. leg. 22. tit. 5. part. 1.*
- Filii legitimi si deficient, an admittantur spurii ex Principis privilegio, & quid si alii digniores non adsint, vide *dict. num. 2. dict. leg. 3.*
- Filii legitimi si extant, an naturales legitimari possint, & an in supplicatione de eis mentio facienda sit, & an agnati, vel alii citandi sint, vide *num. 9. leg. 4. tit. 15. part. 4.*
- Filius an possit legitimari post patris sui mortem, & ad quæ talis legitimatio se extendat, vide *num. 1. leg. 4. tit. 15. part. 4.*
- Filius an possit se facere legitimari patris dempto consensu si pater jam erat mortuus, vel erat furiosus, & ad quæ, vide *ibidem*.
- Et talis legitimatio est patris, & Principis donum quæ est amplianda, & quo jure talis filius legitimus esse dicatur, vide *ibi num. 2.*
- Filius si legitimetur ab aliquo, an ejus legitimatio pro-rogetur extra territorium legitimantis quo ad bona extra territorium existentia, sive succedatur ex testamento, sive ab intestato, vide *ibi num. 6.*
- Filius invitus non potest legitimari, & an idem sit dicendum in patre, ut filius sine patris consensu non legitimetur, vide *num. 1. leg. 4. tit. 15. part. 4.*
- Et an sufficiat ipsius sequens ratihabitio, vide *num. 9. dict. leg. 4.*
- Et an Imperator legitimans possit contra jus divinum inducere veram legitimationem, sive perfectionem, vide *num. 8. dict. leg. 4.*
- Et si legitimetur filius spurius, an in legitimatione sit exprimenda qualitas spurietatis, vide *dict. num. 8. in fin.*
- Filii an possint legitimari stantibus legitimis, & naturalibus simul, & an in supplicatione, quæ Principi fit de filiis legitimis, mentio fieri debeat, vide *n. 9. l. 4. tit. 15. p. 4.*
- Filius si legitimetur, an talis legitimatio trahatur retro, vel non, & quando sic, vide *num. 10. dict. leg. 4. tit. 15. part. 4.*
- Filii legitimi per Principem sunt verè legitimi, non per fictionem, vide *dict. num. 10.*
- Et in nihilo à legitimis differunt, vide *ibid. in num. 11.*
- Filius legitimatus sequitur originem patris, neque amplius debet vocari naturalis, sive spurius, & si aliquid impetret, ut legitimus licet de præcedenti defectu mentionem non faciat tenet impetratio, vide *dict. num. 11. in princ. dict. leg. 4. tit. 15. part. 4.*
- Filius legitimatus, an excludat substitutum, vide *ibid.*
- Filius legitimatus, an succedat in feudo, vide *ibidem*.
- Et an propter filii legitimationem revocetur donatio alicui facta virtute, leg. si unquam C. de revo. donat. vide *ibidem*.
- Filius legitimatus quo ad dignitates, an tunc Regias dignitates habere possit, & quid si legitimetur ad feuda, an dignitatem habere possit, vide *dict. num. 11. dict. leg. 4. tit. 15. part. 4.*
- Filius legitimatus, an succedat in primogenitura, si post legitimationem filius legitimatus nascatur, vide *dict. n. 11.*
- Filius legitimatus, an sit de linea paterna, & huic præfertur semper legitimè natus in honoribus, vide *ibidem post medium.*
- Filius legitimatus, an gaudeat nobilitate patris, ut ad contributiones, & tributa non teneatur sicuti pater, & an in tali legitimatione legitimatis debeat fieri mentio nobilitatis patris sui, vide *dict. num. 11.*
- Filius quem aliquis ex sua serva habuit, an manumissus esse videatur, si pater ejus petit illum legitimari, vide *num. 13. dict. leg. 4.*
- Et an filii Clericorum possint per Papam legitimari, & an per Imperatorem, sive per Regem nostrum, vide *num. 14. leg. 4. tit. 15. part. 4.*
- Filius Clerici si legitimetur per Papam quo ad ordines recipiendos, an & quando virtute legitimationis ad dignitatem, sive ad Episcopatum valeat promoveri, vide *ibidem in num. 15.*
- Et filiorum spuriorum legitimationem reservavit sibi Papa in terris imperii, vide *ibidem in num. 19.*
- Filius si per Regem, vel Imperatorem legitimatur, an succedat in jure patronatus quod est spiritualibus annexum, vide *num. 20. ibi.*
- Et quid si filius à nemine sit legitimatus, an succedat in tali jure patronatus, vide *ibidem*.
- Filius naturalis, non verò spurius potest legitimari per oblationem Principis, vel communi de eo factam à patre, vide *num. 1. leg. 5. tit. 15. part. 4.*
- Hodie tamen ista legitimatio per oblationem curiæ non est in usu, vide *ibidem in num. 2.*
- Filius naturalis, an legitimetur per ingressum religionis, vide *num. 2. leg. 5. tit. 15. part. 4. & num. 2. leg. 12. tit. 6. part. 1.*
- Filius qualiter legitimetur per oblationem curiæ de ipso per patrem suum factam, & an iste filius simul cum legitimis succedat patri, & quid hodie, vide *num. 7. leg. 5. tit. 15. part. 4.*

- Filius** quando à patre legitimatur per oblationem curiæ, an ipsi, & eorum mater si serva sit, prius debeat manumitti, vide *ibi num. 9.*
- Filius** spurius in testamento patris legitimari minimè potest, naturalis verò sic, vide *num. 1. cum sequentib. per text. ibi, leg. 6. tit. 15. part. 4.*
- Filii** naturales an legitimantur per testamentum patris si illud sit minus solemne, & quando, vide *num. 3. leg. 6. tit. 15. part. 4.*
- Filius** naturalis videtur à patre legitimatus quomocunque ex verbis testamenti constituerit patrem illum legitimare voluisse, vide *ibi num. 4.*
- Filius** si in vita patris legitimetur, & ideo à patre fuit hæres institutus, si postea appareat legitimacionem ex aliqua causa non valere, an institutio valeat, & filius succedere possit in bonis patris virtute institutionis, vide *num. 4. dict. leg. 6.*
- Filius** naturalis in testamento patris legitimatus, qui postea suam legitimacionem autoritate Principis confirmavit, an admittatur ad majoriam, ad quam vocantur filii legitimi, an verò ante actum debeat impedimentum removeri, vide *num. 6. leg. 6. tit. 15. part. 4.*
- Filius** qualiter legitimetur per scripturam, & quando talis legitimatio valeat, & quæ ad ejus validitatem sint necessaria, vide *gloss. leg. 7. tit. 15. part. 4.*
- Et** an filii sic legitimati præsumantur legitimi si tempore quo verba ista fuerunt prolata à patre, vel an retro ante ita quod præsumatur præcessisse matrimonium cum matre, vide *ibi num. 7.*
- Et** an verba sola patris sine dono Principis sufficiant ad legitimacionem, & cujus sint effectus, vide *ibidem.*
- Et** an requiratur quod tempore prolationis talium verborum possit matrimonium contrahi inter patrem, & matrem filii, qui legitimatur, ita quod tunc possit esse ejus uxor, an verò sufficiat quod illud antea esse possit, licet tempore prolationis verborum non, vide *dict. num. 7. post principium, dict. leg. 7. tit. 15. part. 4.*
- Et** quid si pater non poterat honestè matrimonium contrahere cum concubina, ex qua filium, quem isto modo legitimare vult, habuit, vide *num. 7. supradict.*
- Filius** an legitimetur si amalia, quæ est ejus mater illum in suo testamento, vel in alio instrumento filium nominaverit, sicuti est in patre amasio, vide *dict. num. 7.*
- Filius** an possit per scripturam, vel in patris testamento legitimari stantibus filiis legitimis, vide *ibidem.*
- Et** quid si pater illum legitimum nominasset per filii importunitatem, vel turbatus mortis cogitatione, vel aliter impeditus circa aliam, vide *ibidem.*
- Et** an contra istam partis assertionem admittatur probatio in contrarium, vide *ibi.*
- Filius** si à patre in testamento legitimetur, vel per scripturam, an talis legitimatio ad fratres extendatur, vide *num. 9. leg. 7. tit. 15. part. 4.*
- Filius** legitimatus per rescriptum Principis, an succedat agnatis, vel cognatis legitimantis, & an avo suo, vide *ibi num. 10.*
- Filius** legitimatus per obligationem curiæ de eo per patrem factam bene succedit agnatis, & cognatis, secùs verò si ipse se offerat, vide *ibidem in num. 11.*
- Filius** legitimatus si emancipatus à patre, an patri succedat, vide *dict. num. 11.*
- Filius** legitimatus non stantibus legitimis patris succedere potest, & in qua pater succedat illis stantibus, & qualiter, sive legitimi starent tempore legitimacionis, sive non, vide *num. 1. & 2. leg. 9. per text. ibi, tit. 15. part. 4.*
- Filius** legitimatus stantibus legitimis de quibus in impetratione legitimacionis mentio facta fuit, an taliter legitimatus patri succedat simul cum legitimis in parte sua, vide *dict. num. 2. dict. leg. 9.*
- Filius** an præsumatur legitimus per emancipationem sui patris de qua adest scriptura, vide *num. 4. leg. 17. tit. 18. part. 4.*
- Filii** illegitimi quam conditionem sequantur, an patris, vel matris, vide *num. 4. leg. 2. per text. ibi, tit. 21. part. 4.*
- Filii** illegitimi, vel legitimati, an faciant deficere donationem à patre factam in eorum defectum, vide *num. 7. leg. 8. tit. 4. part. 5.*
- Filii** legitimati per subsequens matrimonium, an succedant matribus ab intestato, & ex testamento, vide *num. 7. leg. 8. tit. 4. part. 5.*
- Filius** illegitimus an à patre, vel ab alio extraneo hæres institui possit, vide *num. 11. & 13. leg. 4. tit. 3. part. 6. & num. 5. leg. 10. tit. 13. part. 6.*
- Filii** illegitimi, an possint stantibus legitimis per Principem legitimari, vide *num. 3. quest. 8. in principio, leg. 32. tit. 9. part. 6.*
- Filius** legitimus bene potest revocare donationem, seu datum per patrem suum filio suo spurio, vel adulterino, & quando, & pro qua parte, vide *num. 4. & 5. leg. 10. tit. 3. part. 6.*
- Filius** legitimus, vel non, quàm partem habere debeat in bonis suæ matris, vide *num. 3. & 5. leg. 11. per illum text. tit. 13. part. 6.*
- FILIUS ADOPTIVUS**, an possit matrimonium contrahere cum matre, vel avia adoptantis, vel pater adoptivus cum filia filii adoptivi, vide *num. 7. leg. 7. tit. 7. part. 4.*
- Filius** illegitimus an possit adoptione